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 Lennart Klaesson  

Fastighetsavdelningen 

08-508 260 12 

lennart.klaesson@stockholm.se 

Till  

Fastighetsnämnden 2011-06-14  

Motion (2011:18) om ett tillgängligare fullmäktige för 

alla stockholmare. Svar på remiss 

 

Förslag till beslut 
 

1. Fastighetsnämnden godkänner och åberopar detta tjänsteutlåtande som svar på 

remissen.  

2. Fastighetsnämnden uppdrar åt kontoret att utreda hur tillgängligheten till Rådsalens 

åhörarläktare kan förbättras och återkomma med en redovisning till nämnden.   

 

 

Juan Copovi-Mena 

Förvaltningschef 

 

 Ingrid Gyllfors 

 

 

 

 

 

 

 

Utlåtande 
Fastighetsnämnden har erhållit en remiss om en motion (2011:18) från kommunstyrelsen. 

Remissen skall vara besvarad  senast den 15 augusti 2011.  I motionen av Kaj Nordquist 

om ett tillgängligare fullmäktige för alla stockholmare hemställer han 

 

att Stadshuset tillgänglighetsanpassas fullt ut och  

 

att som första åtgärd läktaren och hela vägen från gatan in till läktaren i 

fullmäktigesalen görs fullt tillgängliga för människor som är rullstolsburna 
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Bakgrund 

Stadshuset är ett av Sveriges främsta byggnadsverk i nationalromantisk stil och är en av  

Stockholms mest kända och mest besökta byggnad. När Stockholms stadshus byggdes i  

början av 1920-talet fanns inte samma krav på tillgänglighet som vi har idag.                  

Den stora utmaningen har därför varit att förena kraven på god tillgänglighet med kraven 

på varsamhet och känsla för de kulturhistoriska värdena. Sedan byggnaden togs i bruk 

1923 har många åtgärder gjorts för att förbättra tillgängligheten.  

 

22 oktober 2002 beslutade dåvarande gatu- och fastighetsnämnden att det fortsatta arbetet 

med förbättrad tillgänglighet och användbarhet av stadshuset skulle följa det då framtagna 

åtgärdsprogrammet ”Stockholms stadshus – öppet för alla”. Under de senaste åren har de 

flesta punkterna i detta program åtgärdats. Flera punkter ligger dock kvar och en av dessa 

gäller just tillgängligheten till Rådssalens åhörarläktare.  

 

Kontorets analys 

De som idag vill följa kommunfullmäktiges möten på plats har möjlighet att göra detta 

från åhörarläktaren i Rådssalens södra del. Det finns idag bara ett sätt att ta sig upp till  

åhörarläktaren och det är via trapporna som går från Borgargården och upp till tornet och 

Tornmuséet. De som av olika anledningar (t ex personer som har svårigheter att gå i 

trappor eller använder rullstol) inte kan ta sig upp för dessa trappor måste kontakta 

personal i receptionen vid Ragnar Östbergs plan 1. Receptionspersonalen har då 

instruktioner att kontakta kommunfullmäktiges ordförande som då får ta ställning i varje 

enskilt fall om det är möjligt för personen att få vara inne i Rådssalen (på samma plan 

som fullmäktigeledamöterna) under mötet. Ett annat alternativ är att personen får följa 

mötet via en TV-skärm i Biblioteket strax utanför Rådssalen. Båda dessa alternativ 

innebär en omständig särbehandling av de personer som inte kan gå i trappor.  

 

I åtgärdsprogrammet ”Stockholms stadshus – öppet för alla” finns åhörarläktarens 

tillgänglighet med som en viktig punkt: ”Alternativa lösningar bör sedan prövas för att 

förbättra tillgängligheten till Rådssalens åhörarläktare och till Stadshustornet. T ex om 

hiss 1 byggs om med nya stannplan i plan 1 och 4 kan åhörarläktaren och Tornmuséet på 

plan 8 göras tillgängliga för personer som använder rullstol.”  

 

Kontoret har nu gjort en grov bedömning av alternativet (A) att bygga om hiss 1 för att 

skapa nya stannplan i bottenvåningen och i samma våningsplan som åhörarläktaren och 

då kommit fram till att detta alternativ bör studeras vidare. Utöver att detta alternativ gör 

åskådarläktaren tillgänglig skulle det också ge ytterligare en utrymningsväg från läktaren 

och även göra Tornmuséet tillgängligt.  

 

Ett ytterligare alternativ (B) som bör studeras är att Pressläktaren på Rådssalens norra 

sida får användas av personer som inte kan ta sig till Åhörarläktaren. Detta alternativ 

innebär bland annat att hiss 5 i Drätseltrappan får ett nytt stannplan i nivå med 

Pressläktaren.   



 

 

2011-05-24 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.6-120/2011 

 

 

Dokument1 3(3) 

 

 

Kontoret anser att båda dessa alternativ bör studeras vidare i samråd med berörd personal 

i stadshuset och med avseende på säkerhet, varsamhet och kostnader.  

 

Ekonomi  

Utredning fram till genomförandebeslut finansieras med de tillgänglighetsmedel som 

finns avsatta i kontorets verksamhetsplan. 

 

Samråd  

Fastighetsnämndens handikappråd har beretts tillfälle att ge sina synpunkter på remissen. 

Handikapprådet anser att motionen är motiverad och ställer sig bakom förslaget.  

Samråd med Stadsmuséet kommer att hållas under utredningen och innan slutgiltig 

lösning tas fram.  

 

Plan för uppföljning  

Kontoret avser att återkomma till nämnden senare i höst med en redovisning av de två 

alternativ som nu föreslås utredas vidare. 

 

Slut 


